
 

 
 

 
PORTARIA Nº 38, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014 

 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições legais, considerando 
a Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro 
de 2010; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 457, de 20 de junho de 2012; 

 
 considerando as normativas presentes no Regulamento da Organização Didático 
Pedagógica dos Cursos de Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso do Sul, 
 
 

RESOLVE 
 
                         

 
Art. 1º Designar os servidores ELIANE ROSA DA SILVA DILKIN, SIAPE 2083420, 

ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIRLEY DA SILVA 
ROJAS OLIVEIRA, SIAPE 2130497, ocupante do cargo Efetivo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico e EDVÂNIO CHAGAS, SIAPE 1864376, ocupante do cargo efetivo de Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para, sob a presidência da primeira, comporem a COMISSÃO 
INTERNA PARA REALIZAÇÃO DE ELEIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO 
SUPERIOR DE LICENCIATURA EM QUÍMICA do Câmpus Coxim, do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS). 
 

Art. 2º Esta comissão terá 30 (trinta) dias a contar da data de publicação desta Portaria, 
para realizar o pleito e entregar o relatório final das atividades. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se 

 
 
 
 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 

 


